
T T á t  ama Frantzia í& Minifter fcrfenes fokáig tnunká-
lodott közönséges békefsége hellyel fsak ugyan 

közönséges háborúnak kelletiké lenni ? li.it niiuse

neké az Eulus
ropai Poiitikufok egén

ízelek, mellyek az Eu-
kér

ringö fellegeket a Márs inenydörgései nélkül el-ofz
lothatuák ? Az Ka rop ai bekeiseges
náikhák ugyan azon
Vifelések és Vice lile

9 hogy
böksebb iVlo 
magok gond

y *

gyaikat az arany békeíség bóldo

ámadúfok alatt lévő Jobba
»

alatt tan

hatnák de az ? a vad nemzettségeknek a

Izelidebbek ellen gyűlt zabalátlan a Kör

S S SS
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nyülálláfokat arra határozták, melyfzerént minden Ki
állyát * H azáját, Nemzetét és tulajdon éleiét fzere

tö igaz kerefztény Hazafiak pogány fegyvert tsorbitótt
Ősök fegyverét köfzörülni kéfzülvén, a fzeget fzeg
gél akarják ki-ütni. Septembernek 22 dig napján a»

Ts. és Királyi Konftantzinápolyi
felesége minden gyermekeivel és drágább mozdítható
jófzágával edgy Frantzia haj költözvén 7 másnap a
Sitziüia és Tripolis között levő Malta fzigetébe fza
ladván, kedves Férjét (a* mint Német levelek ír9
iák ) Konftántzinápolyban a’ 7-toronyban hagyá 7 a
honnan —  E gy bizonyos Újság író a’ Publikum enge
eleiméből azt jövendöli, hogy ha az Eg Neutráliftának
marad, Belgrád még a’ jövö Décemberbeti a Ts
és Király Sergek > keze között léfzen 7 és II-dik
JOSEF Karátson ínnepét ott fogja meg-iilni 5 mert
(Czól a* német író  ̂ azok között a’ Belgrád vívására
talált modok között, mellyet már fok M ars első fzü
lőtt fiai kéfzitettenek * a’ Feldmarfal Laudon Űré ol
lyonnak találtatott, m ellyet, ha a* Törökök tudnák7 7

niagok-is meg-vallanák, hogy Belgrádnak meg-vételé
re leg-jóbb út hordozható tábori betegek háza »
mely nem régiben Bétsböl Magyar-Orfzágra költezte
ték 5 ollyonnak mondatik lenni, melyben edgy géfz
Regement el.fekhetik; mellyel Bétsböl Áts-mefterek
is mentenek * hogy ott még tobbeket-is épittsenek

A zt tartyák némellyek , hogy edgy Mufzka Kurir
nem égiben fontos Levéllel érkezett légyen Bétsbe 7
és bizonyosnak akarják erösitteni, hogy 30 ezer Len
gyelek ,  fő Vezér Branitzki és Gr. Brühl alatt a
Török ellen tsatára indulnak# Gallitziából tudofitta
tünk 7 hogy Brodiba és Lembergbe fok Svetziai és
Dániái nepek jönnek, kik a Mufzka Zálzlok alatt 7 a>

T ö rö k  ellen » voluntéri fzólgálatot tenni kívánnak
P
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bizonyosnak erősítik , hogy Svéd 
Mufzka mellett fegyvert fennek.
lekednek vala 
mellyek ú g y ,

9 a fzárnyára került hírek fzerént
hogy a Auftriá&

dgy-fej Prtifzfzus Sastól

Dán-orfzágok a*
Tsak inofl: vé

li é-
Sasnak azkétfej

5 \

vélekedett meg tzáfolni láttatnak
tartani kenek : de ezen

a>
inden-napi kör

yülallafok, mellyek fzerént a’ Gallitzíai tudositáfok
azt erősítik, hogy Tseh és Morva-orizágből minden

» és hogy aznap fzabadságosok mennek Gallitziába
__ . I

itt lévő F. Tsáfzári Tábor annál eröfebb légy
Morvába fekvő Regementeknek 3-dik Ofztállyj
lítzíába mégyen

) a»

Gál
a honnan könnyen által-láthatni  ̂

hogy a* 3-feju két Safok békefségben vágynak* Azon
*

közben ( fzól ezen tudósító ) a’ Törökök az Auftriai 
Ház ellen a* magok ellenséges fogok fejérét kezdették 
ki mutatni* E dgy Sereg ezek-közzül hirtelen ütő
nem égiben Gallitziának Pa nevű Kerületéry
mely Lembergtöl 1 < y a> Befsarábiai fzélektol pedig

mértfőldnyire vágyon » és falukat fel-prédálv 1
minden lovat és más marhát magokkal el-yivének
Minden nap várják Gallitziában az ujj Katonák ízedé

elánt való parantsolatot, melynek fzárna, úgy ira
más örökös Tartományokhoz képei! 30 ezertik y a9

re mehet y kik igen könny öfzve fzedethetni
mondotnak * mivel itten fO ezer hadi fzólgálatra 
kalmos ifjak fzámláltatnak.
támodott y hogy a

Gallitziában az a’ hír 
Bafkiri és Tseretnifzfzi Kozákok »

kik mind a’ Mdhumed vallásához tartoznak, nem a
karnak a’ Török ellen fegyvert fogni* ezen magok 
mentegetésével: hogy ezt nékik a’ Mahumed bi-füg 
gefztett Záfzlója meg-nem engedhetné. —  Dántzig 
környületéröl 3®® Familiak * többnyire mind mefter 
emberek mentenek Kerfonba lakofoknak. —** Közön
séges hír * hogy a’ hadi In t sinérek Serge-is parantso

S s s s  % latot
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latot vett-vólna, melyfzerént Magyar-Orfzágta
du íjon sóit ennek edtyyik i’éfze a*' héten induló félben9
vagyon Ezen hónapnak 1 4  diken edgynéh'ny
nagy rangú hadi Férfiak érkeztenek vala Szemlinbe j
kik még azon étzaka a? Pelyvád telöl való Szemlini
fzigetekben meg-jelenvén 9 a mint haiiatik, az Eu-
genius Fejedelem régi Sámzait meg-visgálták. 8-dik
ban megint 7 gyalog légy verefekkel meg-terhelt hajok
érkezének-mea; Péterváradra» Szemlin mellől a> Ke

eskedö? hajakat mind fiiva fzalhtottak , hogy a»

*
éppel és más kéfzűletekkel érkező bajoknak kai

más kikötő hell y légy 9 a nepnek Izálláfa e-
/ >

ránt más reudeléfekis tétettnek. Jíelgradban a' koz
nép ezen hónapnak diké 9 valamint a m alt
nak 27-dikén zenebonáskodui kezdett vala 5 azon kü.
iömbséggel 9 hogy oil meg a netn ek az
afzonyok is kéfsel r kavdal 9 yárfal 9 konyh kalái
nyal ukkoltanak vala-ki a Duna pam * és nagy
bajt fzólgáltattanak a* Basának * nng két le-tsendeilt
hété9 B Basáról azt
tsak mott

Iják, hogy még

hogy néki
tett vólna jelentett Konftántzinápolyba 9
igen kevés f

mellyek vágynak
agy agyuj volnának , és a

>

nagy hibások
t

mi hatat
fzéleinken leva Törökök azzal biztottyák magokat 9
hogy ha nékiek az Auftriai Udvarral-is hadjak léfz )
\igy lehetetlen gv % •

azért minekutánna ok ezt
oson meg fogják tudni, Feleségeikkel gyér  ne

keikkel edgyiitt a>
1 oltal alá fzaladnak

ki minden vallásbélicket el-f;
nek

j és ha a> 6  r ő x
is Európából a’ k o n ty á t , ö'k ts

mint Kerefztény Tsálzári jobbágyok meg
gyan

dhatna
nak 9 a?

b
hetnének

ok földiekre annaku
9 de

\ ifziza-me

9 a
> ez tsak ugyan ollyan hir* melyről a*

ki ide-hozta Angliában olly nagynak
Írják

I
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$  *
rá m  ^ ,

írják a hadi-kéfztiletef, hogy az ujj katona fzedfj Tifz
teknek adatott parantsolat i'zerént itten a>

dó edékeny ifjakat-is fel-fzedik
reg lakofok meg-valják, hogy fzélefebb
il ly hírtetel való kéfziíletvöl
keznefe. 
méHyekkel 
fereg által

meg nem

I f  efzten-
tgok az ö-
ki-terjedetc

enilé-
A  Molduvai Vajdáné 12 Tanátabéli fze
edgyütt egy BafsátoJ ett lov

kezesnek Konftántzinápolyl itetett
Molduvába cs Oláh Grfzágba leg közelebb ao  ezer 
Törökök érkezendok ; kiket maga a’ Nagy-vezér 7

t
edgy hiteles tudósítás fzerént, ezen eÍ2 
géik IOO ezer Törökkel és 40 ezer Tat 
vetni* Más réfzröl pedig az eránt tudó 
hogy a* Molduvai Hospodár egy jó Summáv

reméayféget tsi

lőnek vé
li fog kö
Lsittatunk

hez a* Török Tsafz m a r vala
a

> Mufzkához által fzaladott Prufzfziai hadi
kéfzületeknek Hóllándiába való költeztetéfek máig
lem fzünt-meg* A ’ Frantzia Udvar, némely levelek 
fzerént, ere fzakos fegittséggel akar meg j itten

de már moíl fenkinek fém kivántati 7 sőt a’ Közön s *

ség táriaság maga meg izente, hogy fs
élkiil em fzükölködik Minekel

mi íegittseg 
a* Pnifzfzus

katonáknak hadi-tudománnyoka tsak hallották és nem

tapafztaltak volna a Hóllándufok y éPE lehetetlen

nek tartották ? hogy ezen kato
vízére biz 7 tsonakokba
kan a* keskeny hellyeken 7

agokat a tenger
laminak, es azo-

*

Ivek mituieiiút ágyukkal
tál i'za

oltalmoztatnak ala 9 ehetnének
%

gonddlták-meg ök a z t , hogy a’ Prufzfzus Hufzárok
azonban nem

hay

az idő *s
tott hajokat-is

alkalmatol’ság kiv 9 égy
eg venni alkalmafok

d et az Amfterdámi vitéz Hazafi
Amenteknek lenni tapafztalák.

jak többnyire Véfelben tartótnak
Hóll

meg-raka-
ak : pedig
k véghez- 
i hadi-fog-

5

Q r% o Q
az hová az Am

lier
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fterdámÍütkö'zetufan-is4O0-an viteténeV. Ezefc-között
találtatík edgy Lelki Atya-is, Tifzteletes Gr'ón János

az Ur ízólloje Gyepűjén kívül 5 éppen aUram,
tselekedeten találtatott, midőn Naarden és Amíterdám 
között a’ töltéft tulajdon maga k e ze iv e l, kerefztiil a
kavta jukafztani. Ezt látván a’ Prufzfzus Katonák be

munkás férfi > kézi munkára kénl’zeritték a
»

hajokan való Prufzfzus hidaknak tainálására alkaltnoz-
taták 5 azután pedig a* Már$ rab-vasára verek.
Fejedelem afzfzony 17 Hollandus urakat nevezett
m eg, kik Hágába menő uttya tueg-akadájoztatásának
iéfzefsei vóltanak, kiknek büntetéfekre tsak azt
vannya hogy nden hivataloktól fofztafsanak-meg
A z  Amfterdám által bébotsáttatott viz , m ely 7 a  fa. 
lukat borított vala-el, edgy néhány Millioinnyi ká« 
tokra betsültetik , a'fold edgy néhány efztendüre meg
vagyon romolva ; azonban mit nyerőnek vele
A  mint hallatik 
Ukrániában naz

9 el y e gyei Uraknak, kiknek
jófzágaik vágynak * a Mufzka éfz

ró! jelentetett , hogy a’ Tábor fzátnára éleféget u. m 
Gabonát « igen illendő árion , egy Lengyel-koblet l
arannyon fzólgáltatnának* melyről mort: tzedulával
zetvén, bizonyos idő múlva uforástdl edgyütt le-fognák
fizetni. Nagyon tartanak attól, hogy a' Dnifter fol- 
!yo-vize 1 ett lévő Mufzka Tábo az ott lévő
ízükség miat Lengyel-Orfzágba fog nyomul
Volhiniaiak olly fzükségek között vágynak 9 hogy

köz-nép korpát datik főzni és enni, Dántzig
ban Köuigsbergben Rigában a más hellyeken-is töltik
lifztel a tannáltot a’ Mufzk
Magyar-Hazánkban

Népnek elefégül Még

tűnk
fok réfzeken drágaságtól félhe

Pokatelekr'ől
hónapnak dikán

így tudofittatunk : Ezen
ezen N. Vármegyében-is

folly ó 
Tata

• •mező
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mezÔ Várofsában közönséges gyűlés-tartatván
Rendek az u Fejedelmekhez való hűségeket

» a

katonák
seggel bizonyofsá tették.

a kívánt

Katonák

9 # »•  ̂ a nlVctn
allittd.Siníu% meg-ajanlasában tellyes kéfz 
yofsá tették. A ’ gyűlés, mivel ebben í

kívül femmi elé
tsak eg y  fertály óráig tartott. A ’ 
katonaság, az állmoknak gyarfaságok níiat

mivel ebben a’
nem vétetett,

19? főből álló

gyobb réfzén ki-is állíttatott
már na

•> melynek nagy fegittsé
giil vala a Vormfzer Magyar lovos férgének éppen

mente ; mely feregbe azabban az időben lett itt 
ifjúságnak nagyobb réfze önként-is bé-akara állatii
és minekutánna bé-nem vétettek válna

*
9 az őket fogdasó

95 A zElöljáróknak-is könnyen engedelmeskedének.
AU-itelu fzékek ezen Vármegyében , Sz, Mihály-ha 
vának napjával valóságra jutván , a* Vármegye Tifzt 
Urai, az Ail-itélö fzékre réfzfzerént pedig az el-töröl 
tetett hivatalakból meg-hagyatott Tifztségekre 
kezendö képpen tétettek által! „

Első Vice Ispánvnak , fzámos érdemeiért Fő 
fzolgabiroságbdi I7g6-dik efztendoben ezen hivatalra 
emeltetett Megyertsi Sifsai Kárólu Ur meg-maradott.
Második V-Ispánynak Nedetzei Nedetzki Ferentz: Ur 
az előtt Komárom Vármegyének G. Perceptora,

9

mo*ft
pedig a* földmérés dolgában rendeltetett Megye-béli 
Commifsionak All-Comnnfsárifüsa, tétetett* —  FÔ No- 
tariusi hivatalban Bctjtsi jfános Ur érdeme fzerént meg
maradóit. —  Vice Nótáriusnak, Vefzprém Vármegyé
ből 9 ott-is ezzen hivatalt vifelt Mitsinei Bénit M i
klos Ur által tétetett.
Piber Benedek Ur maradott.

Regeíhátornak Gyerkényi
«

Filiális Perceptornak
Pbl*Rigler Ferentz Ur ,  Párticuláris Perceptornak 

Ferentz és Baranyai Ferentz Urak meg-hagyattak. 
Contrallorrá vólt V .  Nótárius Szévaldt Antal Ur
tetett. Fiskálifsá a’ Vármegyének vólt V.
Notáiiul'sa Fábris ‘J o fc f  Ur lett. „
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G hitzi

A ' Tatai já rá sb a n  : Fo-fzólgabiroi hivatalra
G h itz i' Ferentz U r ,  ezelőtt a.

zon első . fzólgabirája; Vice-Szólgabiro
ságra* pegig JZávodi Iftvány U r ,  ezelőtt azon Járás
nak i-dik V .  fzólgabirája emeltettek.

A ’ Párkányi Járásban:  Fő-fzólgabiroiaak Poka. 
teleki Kondi Benedek áfofef Ur meg-maradott ; V-fzól

gabiro
gyan

Dubrav Dubravai Sándor Ur * ez-el©tt u*

azon tetetett

A
Khlof:

* »i j y o r

járásbéli Esküt
Komaromi Járásban : Fo-ízólgabiroságbati

Ur meg-erositecett ; V .  ízólgabironak
, ott Eskütti hivatalban volt -

: János
V  árme gyéből

a
p alaki Láfzló  Ur áltál hozatott.

A z  Efztergomí Járásban:Fo-fzólgabironak
fÓ-Ispány Ur o-E^cellentziája Kancelláriáján vőlt Pro 

tocholifta Szentivánúi SzeutiAntal Ur tétetett

1

fzólgabiroságban Thali Siqmond Ur meg-erosit

tejeit r

A z  A ll-T órvínyfzéknél: Préfes Ordodi
M ihály  Ur Tábla Bírák Laki , M iska
Fái 5 Gerdniek I m a tz , é3 Tsejt hú Ifivan  Urak
Szegények Prókátora Ur 5
Czina J Thali Ifivan Urak

Si ndik u fok
Aktuáriufok

M ilkovich Lajos és Ordodi J  
ftrátor Bankó J o fe f  Ur.

Urak é Rege < *

fi

W
«

Tudós it ás♦

A’ Kun
it i ma ff át 166 eb an
*

O
J

\
Fegzes Familíia által jelentetik, bog}

lenitCsi'ai ■ tv ás
nyittani , ezen FámiInánál N. Sóit Vármegyében

lent
eiy moít Peíth Vármegyével öfzve vagyon

mert a1*fent név
i > magát jí

s-

iákról ízolló
Cjuzi Mátyás urán , bizonyos Pulz

falúinak * ■ « T&gXis k




